
Číslo smlouvy: 2016-1022 
 

 
 

SMLOUVA O UŽÍVÁNÍ DOPRAVNÍCH PROST ŘEDKŮ  
 

uzavřená dle § 2321 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění,  
mezi smluvními stranami 

 
 
 
MĚSTO BOHUMÍN 
se sídlem Masarykova 158, 735 81 Bohumín 
IČO: 00297569 
DIČ: CZ00297569 
zastoupeno: Ing. Petr Vícha, starosta 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Bohumín 
číslo účtu: 1721638359/0800 
(dále jen „město“) 
 
 
Místní ak ční skupina Bohumínsko, z.s. 
se sídlem Masarykova 158, 735 81 Bohumín-Nový Bohumín 
IČO: 00738557 
DIČ: není plátcem DPH 
zastoupena: Ing. Lumírem Macurou, předsedou programového výboru 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 
číslo účtu: 29341423 19/0800 
(dále též jako „uživatel“) 
 

 
Článek 1 

Předmět smlouvy 
1. Město se zavazuje umožnit uživateli (zaměstnancům uživatele) na dobu uvedenou v článku 

2 této Smlouvy užívání dopravních  prostředků uvedených  v bodě 2 tohoto článku a uživatel 
se zavazuje užívat dopravní prostředky k účelu obvyklému, tj. k provozu na pozemních 
komunikacích, a   zaplatit městu za jejich užívání částku sjednanou v článku 3 této smlouvy.  
 

2. Předmětem užívání jsou tato vozidla včetně jejich povinné výbavy: 
a) Osobní automobil Škoda Octavia, rok výroby 2009, RZ 5T9 0950 
b) Osobní automobil Kia Ceed, rok výroby 2010, RZ 7T0 4000 
c) Osobní automobil Škoda Fábia, rok výroby 2013, RZ 8T7 8787  
d) Osobní automobil Skoda Fábia, rok výroby 2015, RZ 9T7 7777 

 
3. Město prohlašuje, že dopravní prostředky uvedené v bodě 2 jsou havarijně pojištěny se 

spoluúčastí města na pojistné události 1 % ze způsobené škody, nejméně však 1 000 Kč, 
a pojištěny proti odcizení.     

 
 

Článek 2 
Doba užívání 

Užívání dopravních prostředků se sjednává na dobu neurčitou s účinností od    
01. 01. 2017. 
  

 



Článek 3 
Cena za užívání 

1. Uživatel je povinen hradit městu náklady spojené s užíváním dopravních prostředků, tj. 
náklady za spotřebované pohonné hmoty podle skutečně ujetých kilometrů a spotřebě 
vozidel uvedené v technických průkazech a dále sazbu základní náhrady za používání 
silničních motorových vozidel v souladu s Vyhláškou č. 385/2015 Sb., o změně sazby 
základní náhrady za používání silničních motorových vozidel a stravného a o stanovení 
průměrné ceny pohonných hmot pro účely poskytování cestovních náhrad. 

2. Náklady spojené s užíváním dopravních prostředků je uživatel povinen hradit vždy po 
ukončení kalendářního měsíce, v němž dopravní prostředky užíval, a to na základě faktury 
vystavené městem se splatností 14 dní ode dne doručení uživateli.  

  
 

Článek 4 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Město je povinno zabezpečit, aby dopravní prostředky, které bude uživatel užívat, byly v 
řádném technickém stavu, byly vybaveny povinnou výbavou (reflexní vesta, sada žárovek, 
lékárnička, výstražný trojúhelník) a příslušnými doklady (technický průkaz, doklad o 
zaplacení zákonného pojištění z provozu motorových vozidel, osvědčení o technickém 
stavu vozidla, formulář záznamu o dopravní nehodě, popř. dálniční známka).  

2. Město je povinno zabezpečit, aby vozidla, která bude uživatel užívat, měla vždy 
dostatečné množství pohonných hmot. 

3. Město je povinno seznámit uživatele s návodem na obsluhu dopravních prostředků 
uvedených v bodě 2 článku 1 této smlouvy. 

4. Uživatel je povinen v dostatečném časovém předstihu rezervovat si dopravní prostředky 
prostřednictvím Radničního informačního systému s uvedením času jejich užití, cílového 
místa a jmen spolucestujících.   

5. Uživatel je povinen užívat dopravní prostředky v souladu s jeho obvyklým účelem užívání, 
tj. k provozu na pozemních komunikacích, a v souladu s platnými předpisy v zemi užívání.  

6. Uživatel je povinen  seznámit se s návodem na obsluhu dopravních prostředků uvedených 
v bodě 2 článku 1 této smlouvy.   

7. Uživatel je povinen o dopravní prostředky včetně jejich povinné výbavy pečovat s péčí 
řádného hospodáře, zabezpečit je tak, aby nedošlo k jejich poškození, zničení, ztrátě či 
odcizení a rovněž dbát o převzaté doklady k dopravním prostředkům tak, aby nedošlo k 
jejich poškození, zničení, odcizení nebo ztrátě (zejména se doklady nesmí nechávat ve 
vozidle). V případě, že nastanou jakékoliv z těchto okolností nebo dojde-li k dopravní 
nehodě, je uživatel povinen ihned bez zbytečného odkladu tyto skutečnosti ohlásit městu 
a Policii ČR. V případě dopravní nehody je uživatel  povinen vyhotovit záznam o dopravní 
nehodě, který je součástí výbavy vozidla.  

8. Uživatel není oprávněn předat dopravní prostředky do užívání třetí osobě.  

9. Uživatel je povinen při provozu vozidla dodržovat všechny platné předpisy, zejména 
pravidla silničního provozu a počínat si tak, aby nedošlo ke škodě na majetku nebo zdraví. 

10. Uživatel se zavazuje zaplatit pokuty za přestupky jím prokazatelně spáchané v době 
užívání vozidel. 

11. Uživatel odpovídá městu v plném rozsahu za škody vzniklé na užívaných vozidlech v době 
od jejich předání do jejich převzetí městem. Škody na vozidlech do výše spoluúčasti,  
tj.  1 %, min. 1 000 Kč uhradí uživatel. Uživatel se rovněž zavazuje uhradit škody vzniklé 
na povinné výbavě vozidel. 

12. Uživatel je povinen dopravní prostředky vrátit městu ve stavu odpovídajícím jeho řádnému 



užívání a opotřebení. Spolu s dopravním prostředkem je nájemce povinen vrátit jeho 
výbavu a doklady k dopravnímu prostředku.  

13. V případě, že nebude dopravní prostředek vrácen čistý, je nájemce povinen uhradit 
náklady na vyčištění dopravního prostředku.    

 
Článek 5 
Sankce 

1. Porušení některé z povinností uvedených v článku 4 je podstatným porušením smlouvy, 
na jehož základě je město oprávněno k okamžitému ukončení smlouvy.  

2. V případě prodlení uživatele s platbou nákladů dle bodu 1, je město oprávněno účtovat 
úrok z prodlení ve výši 0,05 % za každý i započatý den prodlení.   

 
 

Článek 5 
Ostatní a záv ěrečná ujednání 

1. Smluvní vztah založený touto smlouvou může být ukončen dohodou smluvních stran nebo 
písemnou výpovědí s tříměsíční výpovědní lhůtou kterékoliv smluvní strany, bez uvedení 
důvodu, doručenou druhé smluvní straně. Výpovědní lhůta počíná běžet prvním dnem 
měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran. 

3. Okolnosti, které nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí Občanským zákoníkem 
v platném znění. 

4. Uzavření smlouvy o užívání movité věci – dopravních prostředků vozového parku města 
bylo schváleno radou města dne 27. 12. 2017, usnesením č. 756/40 bod 2. 

5. Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každé ze smluvních stran 
přísluší jeden.   

 

 

V Bohumíně dne 30. 12. 2016                                         V Bohumíně dne 30. 12. 2016 
 
 
 
 
 
 
         Ing. Petr Vícha, v. r.                            Ing. Lumír Macura, v. r. 
      za město                         za uživatele 
   
 


